
Oggetto: affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del d. lgs. 36/2023 e s.m.i. della 
manutenzione preventiva per il biennio 2024/2025 del banco a rulli e della strumentazione ad 
esso accessoria – CIG Z973D2DFA5

Il Direttore Generale 

Premesso che:

 la strumentazione da laboratorio di Innovhub SSI S.r.l. necessita di un programma di 
manutenzione al fine di mantenerne inalterata la funzionalità ed efficienza analitica,
garantendo ai laboratori la piena operatività e ai clienti l’affidabilità delle prestazioni 
richieste;

 il Team Mobilità Sostenibile ha la necessità di continuare a programmare la manutenzione 
e la taratura del banco a rulli e il relativo sistema di misura del particolato presente nelle 
emissioni degli autoveicoli sottoposti a test;

 l’azienda TBT S.r.l è il concessionario esclusivo in Italia del servizio di supporto tecnico 
della strumentazione relativa al banco a rulli e suoi accessori e dispone di documentate 
esperienze pregresse sui sistemi HW e SW idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali;

Preso atto che in data 12/10/2023 TBT S.r.l. ha presentato un’offerta per la manutenzione 
delle apparecchiature in oggetto, per un costo complessivo per il biennio 2024/25 pari a 
€ 22.850,00 + IVA comprensivi di € 300,00 per oneri della sicurezza; 

Dato atto che, pertanto, sussistono le condizioni per effettuare un affidamento diretto ai sensi 
dall’art. 50, comma 1, lettera b) del d. lgs 36/2023 e s.m.i;

Preso atto che è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva dei requisiti soggettivi come 
previsto dal d. lgs. 36/2023;

Visto l’art. 18 c. 2 dello Statuto aziendale e i poteri conferiti al Direttore Generale 
dall’Amministratore Unico con Determina n. 85 del 26/09/2018;

Sentito il Controllo di Gestione;

Sentita l’Area Amministrazione e finanza;

D E T E R M I N A

1) di affidare alla società TBT S.r.l, CF/PI n.00840600191, con sede legale in Via Catalani 
110/112 – 20833 – Giussano (MB) il servizio di manutenzione preventiva citato in oggetto 
per un importo stimato massimo per il biennio 2024-2025 di € 22.850,00 più IVA
(comprensivi di € 300 di oneri per la sicurezza);

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 2

Determina N. 88/2023 del 17/11/2023



2) di nominare Responsabile Unico del Progetto il Dott. Maurizio Marchi;

3) di nominare quale Direttore Esecuzione del Contratto l’Expert del suddetto Team Ing. 
Simone Casadei.

Il Direttore Generale 
  (Attilio Martinetti)

Il Responsabile di procedimento: Dr.ssa Eleonora Gonnella.

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 2

Determina N. 88/2023 del 17/11/2023


		2023-11-17T11:22:31+0100
	ATTILIO MARTINETTI




